
Nyhetsbrev från SD Skaraborg (okt 2024) 
 
Yttrandefriheten lever, men är fortsatt hotad! 
 
17 september delgavs Sverigedemokraternas tidigare partisekreterare Richard Jomshof 
att han misstänktes för hets mot folkgrupp efter att ha delat två satirbilder på X. Dessa 
teckningar gestaltade migranter från den muslimska världen som tackar för gästfriheten 
med att begå grova brott i det nya landet och delvis rättfärdiga det med islamiska påbud. 
 
Jag är personligen väldigt engagerad i yttrandefrihetsfrågor, så när misstanken om hets 
mot folkgrupp kom så delade jag själv bilderna på X som en sympatiåtgärd. Nästan 
omedelbart så meddelade pariledaren för Nyans, islamisten Mikail Yüksel, att han 
polisanmält mig för samma brott. 
 
Onsdag 25 september meddelande åklagaren att han lägger ner förundersökningen mot 
Richard Jomshof och att han därmed inte begått något brott. Skadan är dock redan skedd. 
 
Syftet med hetslagtiftningen, att skydda utsatta grupper, kan framstå som hedervärt, men 
dess tillämpning har visat sig vara problematisk. Lagen öppnar för godtycke och där 
bedömningar kan skifta över tid. Det finns en risk att den används för att dölja politiska 
misslyckanden eller hantera känsliga ämnen som annars skulle kräva öppen debatt. 
Medborgarna behöver veta vad som är tillåtet att säga och uttrycka, utan att behöva oroa 
sig för nya tolkningar av lagen. Riskerna är annars att det leder till självcensur. Om 
medborgarna inte vågar uttrycka sina åsikter hotas det fria samhällets fundament. 
 
Från EU, Storbritannien, Canada och USA kommer oroväckande tecken om att 
yttrandefriheten, framförallt på internet, håller på att inskränkas. Särskilt är det politiker 
på vänsterkanten som inte klarar satir och öppen debatt.  
 
Vi som gillar demokrati och yttrandefrihet måste i detta läge ta strid för yttrandefriheten. 
 

    
  
 

 

 
 
 
Josef Fransson  
Riksdagledamot (SD) 



Höstbudgeten 
En sammanfattning av Tidöregeringens budget för 2025 
 
Budgetpropositionen för 2025 är en av de största satsningarna hittills, med reformer på 
61 miljarder kronor. Denna budget omfattar bland annat skattesänkningar på 23 
miljarder kronor och satsningar inom olika utgiftsområden på 42 miljarder kronor, vilket 
exkluderar den ökade militära stödramen till Ukraina på 24 miljarder kronor. 
Sverigedemokraterna har varit starkt involverade i förhandlingarna och kan peka på flera 
viktiga reformer i budgeten som vi drivit igenom.  
 
Inom hälso- och sjukvården fortsätter SD att driva på för en tillgängligare vård. Den nya 
tandvårdsreformen för äldre är ett led i detta, och partiet ser även till att inga 
försämringar görs i sjukförsäkringen. Vi vill också satsa på fler vårdplatser och en mer 
effektiv vårdkedja genom inrättandet av en nationell vårdförmedling. 

Bränslepriserna har också varit en central fråga, där SD är garanten för att inga 
bränsleskattehöjningar införs under resten av mandatperioden. För jordbruksdieseln 
säkerställs att den ligger kvar på EU miniminivå under 2025. Dessutom slopas flygskatten, 
vilket kommer stärka Sveriges näringsliv. 

På brottsbekämpningsområdet genomförs stora satsningar för att öka polisnärvaron. En 
ny reform möjliggör att poliser kan få sina studielån avbetalade, och att fler kameror 
kommer att sättas upp för att öka tryggheten. Kriminalvården får utökade resurser för att 
bygga ut sin kapacitet, samtidigt som man ser över hur dygnskostnaderna kan minskas. 

Migration och integration är centrala frågor för Sverigedemokraterna. Utöver den 
kraftiga ökningen av återvandringsbidraget, införs ett svenskt återvandringsprogram för 
att underlätta för de som inte har integrerats att lämna landet. Dessutom ökas antalet 
förvarsplatser och polisens resurser stärks för mer inre utlänningskontroller, för att 
säkerställa en mer effektiv hantering av de som vistas illegalt i landet. 

Sammanfattningsvis speglar budgeten för 2025, Sverigedemokraternas fokus på att 
stärka Sverige inifrån. Med stora satsningar på återvandring, brottsbekämpning, vård och 
sänkta skatter, vill vårt parti säkerställa ett tryggare och mer sammanhållet samhälle, där 
de ekonomiska resurserna används för att gynna den svenska befolkningen. 
 
      

                              
 



Månadens kommunförening  
 
Intervju med Cristin Skogen, ordförande och gruppledare SD Essunga 

Varför engagerade du dig i politiken? 
År 2013, när jag väntade barn, började jag följa samhällsutvecklingen och insåg att den 
gick åt fel håll. Sverigedemokraternas verklighetsförankrade politik tilltalade mig, särskilt 
Jimmie Åkessons sätt att alltid stå rakryggad, trots motstånd. Jag ville att min son skulle 
växa upp i ett tryggt samhälle och kände att jag behövde agera. Hösten 2017 kontaktade 
jag Sverigedemokraterna i Essunga, och året därpå blev jag vald till ordförande. 

Hur ser det politiska landskapet ut i er kommun? 

Moderaterna har 15 mandat och styr tillsammans med KD, MP och C. 
Socialdemokraterna är största oppositionspartiet med 6 mandat och samarbetar med 
Vänsterpartiet. SD har 5 mandat. Under de första åren togs vi inte på allvar, men vi har 
fått mycket uppmärksamhet för vårt arbete.  
Efter valet 2022 fick vi plats i alla nämnder, vilket har underlättat vårt arbete avsevärt. 

Vilka politiska framgångar har ni uppnått? 

Vi har fått igenom flera yrkanden och initiativärenden, och Moderaterna har närmat sig 
oss. Jag blev vald till ordförande för beredningen för den politiska organisationen. Vi har 
även samarbetat med V och S i skolfrågor, och nyligen fick vi igenom en motion om en 
politisk översyn inför budget 2026. Vi har även drivit igenom rivningen av en gammal 
byggnad för att bygga ett kultur- och kommunhus. 

Vilken är din roll som förtroendevald i kommunen? 

Jag är gruppledare samt ledamot i kommunstyrelsen, kommunfullmäktige, 
utbildningsnämnden och socialnämnden. Dessutom är jag ordförande för beredningen 
för den politiska organisationen. 

Vad är dina mål för framtiden som ordförande och gruppledare? 

Jag vill skapa en stark lista inför valet 2026 och hoppas att vårt hårda arbete leder till att 
vi tar oppositionsrådsrollen. Mitt mål är att SD blir ännu starkare på kommunal nivå.  

   
  
 

 

 
Cristin Skogen  
Ordförande SD Essunga 



Höstens aktiviteter  
Planer för distriktet  
 
Vi är glada att kunna bjuda in er till höstens första utbildningsdag i Mariestad söndagen 
den 13 oktober där Thomas Morell, vice ordförande i trafikutskottet samt Tobias 
Andersson, ordförande i näringsutskottet, berättar om arbetet i respektive utskott.  
De kommer också att ge en inblick i vad som är på gång framöver. 

Datum: 2024-10-13 kl 10.30-15.00 
Plats: Mariestads stadshus, Kyrkogatan 2, 542 30 Mariestad 
Anmälan: https://forms.gle/sJdjvCQ8kgkXsNkd7   
 
Utbildningar kring retorik, föreningsarbete och kommunpolitik 

Vidare hålls ytterligare en utbildningsdag söndag den 17 november där ett flertal 
föreläsare kommer medverka. Oppositionsråetd Andreas Exner kommer att guida oss 
genom processen att skapa en oppositionsbudget. Anders Olin fokuserar på att lyfta fram 
centrala frågor som berör våra föreningars behov, och Louise Skarnees, kommunstyrelsens 
ordförande i Munkedal, delar med sig av sina erfarenheter av att leda en kommun. 

Under hösten kommer Tobias Andersson att erbjuda föreläsningar inom retorik och andra 
ämnen som efterfrågas. Undertecknad tillsammans med Josef Fransson, arbetar även med 
att bistå kommunföreningarna med motioner, politikutveckling och strategiarbete. Det 
finns även ett brett utbud av utbildningar via utbildningsportalen på mina.sidor.sd.se. 

Förberedelser inför riksdagsvalet 2026 

Partiet har regionaliserat arbetet med valsedlar till riksdagen, och vi börjar redan nu 
processen inför riksdagsvalet 2026. Ni kan nominera kandidater via mina.sidor.se fram till 
den 1 januari 2025, allt för att valberedningen i god tid kan påbörja sitt arbete.  
 
Tack för ert engagemang, tillsammans bygger vi ett bättre Sverige! 
 
 

     

 
 

Anders Karlsson
Distriktsombudsman

SD Skaraborg
Tel: 073-533 90 57

info@skaraborg.sd.se
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